
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
10. 5. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 3. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Alexandra Homová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

Mgr. Michal Peterka 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  33. 

Název žadatele MAS Rozkvět, z.s. 

Název projektu MAP II ORP ČB 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008620 

Výsledný počet bodů 63,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 20 599 801,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 17 084 748,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 515 052,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 22 500,00  48,00  1 080 000,00  -1 416 000,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 8 000,00  48,00  384 000,00  -76 800,00  

1.1.1.2.1.1 Koordinátor 45 000,00  48,00  2 160 000,00  -336 000,00  

1.1.1.2.3.6 Facilitátor/ Mediátor 250,00  640,00  160 000,00  -25 600,00  

1.1.1.2.3.7 Analytik 250,00  864,00  216 000,00  -34 560,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

29 675,00  48,00  1 424 400,00  -457 200,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

10 683,00  48,00  512 784,00  -164 592,00  

1.2 Paušální náklady 4 881 356,80  1,00  4 881 356,80  -1 004 300,80  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu  
1.1.1.2.1.1 Koordinátor  
1.1.1.2.3.6 Facilitátor/Mediátor 
1.1.1.2.3.7 Analytik 
U výše uvedených pozic není splněno kritérium hospodárnosti, podle kterého by měly být jednotkové ceny 
přiměřené obvyklým cenám v daném místě a srovnatelné s cenami za obdobnou pozici u stejného typu projektu. 
Jednotkové sazby mezd neodpovídají standardnímu ohodnocení členů RT na těchto pozicích v podobných 
projektech. S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou se plánované sazby mezd jeví jako nadhodnocené. Z těchto důvodů 
Komise zavazuje žadatele ke krácení sazeb mezd u pozic Facilitátor/mediátor a Analytik na 250,- Kč/hod. a nad 



 

3 
 

rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazeb mezd u pozic Hlavního manažera projektu a Koordinátora na 
základě porovnání žádostí na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
Velikost úvazků administrativního týmu se ve vztahu k odbornému týmu jeví nadsazená. Jedná se především 
o pozici Hlavního manažera projektu, jehož agenda neodpovídá navržené výši úvazku. Nejedná se o výkonného 
pracovníka, kterých je na danou agendu alokováno dostatečné množství na úrovni celého RT, proto je vzhledem 
k velikosti projektu výše úvazku neadekvátní. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu 
zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se administrativní tým jeví nadhodnocený. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku Hlavního manažera projektu na 0,5 úvazku. 
 
1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba mzdy Finančního manažera jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice Finanční manažer na jednotkovou sazbu 40 
000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.5 Účetní projektu 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 33132. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 33131 Odborní účetní všeobecní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 33131 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na 33131 Odborní účetní 
všeobecní v příloze Realizační tým před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“). 
 
1.1.1.2.3.4 Pověření pracovníci zapojených škol 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3341, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje 
lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 ( 

 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  34. 

Název žadatele Statutární město Havířov 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607 

Výsledný počet bodů 60,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 14 096 454,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 413 290,24 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

683 164,16 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Manažer projektu (80 h/měs. 
* 48 měs. * 282,- / h) 

258,00  3 840,00  990 720,00  -92 160,00  

1.1.1.2.2.1 Rodilí mluvčí (2 os. * 80 
h/měs. * 20 měs. * 280,-/h) 

195,00  3 200,00  624 000,00  -272 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

945 060,00  1,00  945 060,00  -91 040,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

340 221,60  1,00  340 221,60  -32 774,40  

1.2 Paušální náklady 3 832 368,64  1,00  3 832 368,64  -195 189,76  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Manažer projektu (80 h/měs. * 48 měs. * 282,- / h) 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu u pozice Hlavní manažer projektu na 
jednotkovou cenu 258,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 Rodilí mluvčí (2 os. * 80 h/měs. * 20 měs. * 280,-/h) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 195,-/hod. 



 

5 
 

Dále Komise žadatele zavazuje k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.1 Specialista na strategie a plánování (300 h./rok * 4 roky * 240,-/h) 
1.1.1.2.3.4 Vedoucí PS (6 os. * 12 hod./měs. * 40 měs. * 230,-/h) 
1.1.1.2.3.5 Členové PS (26 os. * 12 h/měs. * 40 měs. * 200,-/h) 
1.1.1.2.3.8 Metodici vzdělávacího programu (3 os. * 85 h/os. * 200,-/h) 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  35. 

Název žadatele MAS ORLICKO, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán vzdělávání pro území ve správním obvodu 
obcí s rozšířenou působností Žamberk a Králíky II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008610 

Výsledný počet bodů 59,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 13 796 059,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 158 455,12 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 637 604,08 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Odborný garant pro řízení 
projektu 

0,00  0,00  0,00  -499 200,00  

1.1.1.1.1.4 Administrativní pracovník pro 
komunikaci a technickou pomoc 

7 200,00  48,00  345 600,00  -230 400,00  

1.1.1.1.2.1 Účetní 195,00  1 296,00  252 720,00  -6 480,00  

1.1.1.2.3.04 Facilitátor 250,00  250,00  62 500,00  -12 500,00  

1.1.1.2.3.09 Tutor 250,00  3 283,00  820 750,00  -164 150,00  

1.1.1.2.3.11 Vedoucí PS financování 276,00  80,00  22 080,00  -6 720,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
z platů a DPČ 

978 780,00  1,00  978 780,00  -184 020,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

352 360,80  1,00  352 360,80  -66 247,20  

1.2 Paušální náklady 3 473 844,32  1,00  3 473 844,32  -467 886,88  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Odborný garant pro řízení projektu 
1.1.1.1.1.4 Administrativní pracovník pro komunikaci a technickou pomoc 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená. Zároveň v dokumentu Místní akční plán vzdělávání pro území ve správním obvodu obcí 
s rozšířenou působností Žamberk a Králíky na straně 208 není v administrativním týmu uvedená pozice Odborný 
garant pro řízení projektu, která je však zahrnutá do rozpočtu projektu. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska 
zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se administrativní tým 
jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení výdajů na pozici Odborný garant pro řízení projektu v plné 
výši, neboť náplň práce této pozice je možné rozdělit mezi pozice Hlavní manažer projektu a Finanční manažer 



 

7 
 

projektu. Dále komise žadatele zavazuje ke snížení úvazku Administrativního pracovníka pro komunikaci 
a technickou pomoc z úvazku 0,5 na 0,3. 
 
1.1.1.1.2.1 Účetní 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 31133. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 33131 Odborní účetní všeobecní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu 
CZ-ISCO na 33131 Odborní účetní všeobecní v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby 
mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.04 Facilitátor 
1.1.1.2.3.09 Tutor 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby mezd pozic Facilitátor a Tutor jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazeb mezd u obou pozic na jednotkovou sazbu na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.11 Vedoucí PS financování 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24136, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.1.2 Odborný garant MAP  
1.1.1.2.1.3 Odborný manažer a realizátor aktivity č. 2  
1.1.1.2.1.4 Odborný manažer a realizátor aktivity č. 4 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.01 Analytik  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 33437, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v 
příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

8 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, v souladu s požadavky výzvy na min. 70 %, tj. na min. cílovou hodnotu 32 subjektů. Dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, kap. 5.2.4 Oprávněnost aktivit projektu, str. 15 musí být 
deklarováno zapojení zástupců minimálně 70 % škol (podle IZO) zřizovaných v území správního obvodu ORP/MČ. 
 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  36. 

Název žadatele MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro region Sedlčanska II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008636 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena  

Požadovaná výše finanční podpory 11 070 650,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 070 650,64 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování bez úprav. 

( 

 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  37. 

Název žadatele Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Voticko 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ORP Votice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008648 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 287 498,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 037 209,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 250 289,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Koordinátor MAP 14 000,00  48,00  672 000,00  -336 000,00  

1.1.1.2.1.2 Analytik MAP 6 600,00  48,00  316 800,00  -158 400,00  

1.1.1.2.1.3 Koordinátor čtenářské 
gramotnosti 

6 600,00  44,00  290 400,00  -145 200,00  

1.1.1.2.3.09 Lektor čtenářské gramotnosti 210,00  900,00  189 000,00  -36 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

752 100,00  1,00  752 100,00  -159 900,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

270 756,00  1,00  270 756,00  -57 564,00  

1.2 Paušální náklady 2 010 631,20  1,00  2 010 631,20  -357 225,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Koordinátor MAP 
1.1.1.2.1.2 Analytik MAP 
1.1.1.2.1.3 Koordinátor čtenářské gramotnosti 
Vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů, návazností na MAP I, popisu pracovních činností 
s ohledem na cíle a výstupy projektu se úvazky pozic Koordinátor MAP, Analytik MAP a Koordinátor čtenářské 
gramotnosti jeví mírně nadhodnocené. Dále se pracovní činnost Koordinátora čtenářské gramotnosti se částečně 
překrývá s činností Lektora čtenářské gramotnosti, a to zejména v činnostech přípravy podkladů pro čtenářské 
programy. Výši úvazků žadatel dostatečně neodůvodnil. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění 
počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazky výše uvedených pozic jeví 
nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku Koordinátora MAP na 0,4, Analytika MAP na 0,2 
a Koordinátor čtenářské gramotnosti na 0,2. 
 
1.1.1.2.3.08 Člen pracovní skupiny (12osob) 



 

11 
 

V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2320, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.09 Lektor čtenářské gramotnosti  
1.1.1.2.3.11 Lektor doučování  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA. U pozice Lektor doučování plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. U pozice Lektor čtenářské gramotnosti Komise zavazuje žadatele 
ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 kódu 2320 dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.3 Koordinátor čtenářské gramotnosti 
U pozice Koordinátor čtenářské gramotnosti je v příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 2424, dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód 
CZ- ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu 
nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

 

  



 

12 
 

Pořadové číslo  38. 

Název žadatele Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Přerov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008653 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 170 365,89 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 271 672,22 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 898 693,67 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  2 304,00  594 432,00  -108 288,00  

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 230,00  1 728,00  397 440,00  -81 216,00  

1.1.1.1.2.4 Admimistrativní pracovníci 
aktivit implementace 

145,00  3 000,00  435 000,00  -435 000,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor 276,00  1 152,00  317 952,00  -33 408,00  

1.1.1.2.2.2 Analytik / Specialista v oblasti 
vzdělávání 

250,00  4 608,00  1 152 000,00  -202 752,00  

1.1.1.2.2.4 Koordinátoři aktivit 
implementace 

276,00  4 800,00  1 324 800,00  -139 200,00  

1.1.1.2.3.3 Facilitátor, mediátor 250,00  288,00  72 000,00  -12 672,00  

1.1.1.2.3.4 Členové pracovních skupin 250,00  372,00  93 000,00  -3 720,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 249 806,00  1,00  1 249 806,00  -249 966,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

449 930,16  1,00  449 930,16  -89 987,76  

1.2 Paušální náklady 3 506 192,06  1,00  3 506 192,06  -542 483,91  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.4 Admimistrativní pracovníci aktivit implementace 
Rozpočet projektu vykazuje příliš vysoký podíl nákladů na administrativní tým. Zatímco poměrně velké náklady 
týmu odborného jsou zdůvodnitelné nastavením projektu a komplikovanosti implementace MAP v daném území, 
u administrativního týmu tomu tak není. Z hlediska opodstatněnosti a přiměřenosti mzdových nákladů se jeví 
jako nadhodnocené zapojení pozice Administrativní pracovníci aktivit implementace do projektu. Náplň práce 
této pozice je velice stručná, hodinové zapojení není ze strany žadatele dostatečně odůvodněno. Z výše 
uvedených důvodů a na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce a se zohledněním počtu zapojených 



 

13 
 

subjektů dle IZO u projednávaných projektů mezi sebou Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek 
na 3 000 hodin.  
 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu  
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer  
1.1.1.2.2.2 Analytik / Specialista v oblasti vzdělávání  
1.1.1.2.3.3 Facilitátor, mediátor 
1.1.1.2.3.4 Členové pracovních skupin  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby mezd u výše uvedených pozic jeví jako nadhodnocené. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhu obou hodnotitelů na základě porovnání projektů mezi sebou ke krácení sazby mzdy u 
pozice Hlavní manažer projektu na jednotkovou cenu 258,- Kč, u pozice Finanční manažer na jednotkovou cenu 
230,- Kč a u pozic Analytik / Specialista v oblasti vzdělávání, Facilitátor, mediátor a Členové pracovních skupin na 
jednotkovou cenu 250,- Kč. 
 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor  
1.1.1.2.2.4 Koordinátoři aktivit implementace  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k uvedení v soulad před vydáním PA přílohu žádosti o podporu č. 18 – Podrobný popis 
projektu a popis žádosti o podporu – záložka Cílová skupina. Ačkoli v žádosti o podporu záložka Cílová skupina 
obsahuje pouze 6 cílových skupin (chybí zde cílová skupina Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně 
vedoucích pedagogických pracovníků), v příloze č. 18 je uveden kompletní výčet cílových skupin dle výzvy.  
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění indikátoru 5 21 06 Počet produktů polytechnického 
vzdělávání s minimální hodnotou 1 vzhledem k tomu, že žadatel zvolil vhodné podaktivity zaměřené na oblast 
polytechnického vzdělávání, tento indikátor do výběru nezahrnul. 
 

 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  39. 

Název žadatele MAS Broumovsko+, z. s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008550 

Výsledný počet bodů 56,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 946 749,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 946 749,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.2.1.3 Odborník na oblast vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor aktivit MAP 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 

 ( 

 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  40. 

Název žadatele Městská část Praha 11 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání II pro Prahu 11 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008603 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 591 126,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 176 838,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

414 288,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer 258,00  2 880,00  743 040,00  -34 560,00  

1.1.1.2.2.3 Expert na strategické a akční 
plánování a zapojení veřenosti 

276,00  2 160,00  596 160,00  -116 640,00  

1.1.1.2.3.1 Expert na vzdělávání 276,00  1 728,00  476 928,00  -93 312,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

604 800,00  1,00  604 800,00  -37 800,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

217 728,00  1,00  217 728,00  -13 608,00  

1.2 Paušální náklady 3 193 382,40  1,00  3 193 382,40  -118 368,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu u pozice Hlavní manažer projektu na 
jednotkovou cenu 258,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.3 Expert na strategické a akční plánování a zapojování veřejnosti 
1.1.1.2.3.1 Expert na vzdělávání  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 1212, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 



 

16 
 

ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.2 Odborný garant - vedoucí PS  
1.1.1.2.3.3 Člen PS  
1.1.1.2.3.4 Organizátor implementačních aktivit  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

 ( 

 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  41. 

Název žadatele MAS Pobeskydí, z. s. 

Název projektu Místní akční plán Frýdek-Místek II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 16 200 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 200 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.2 pracovník implementace (úvazek 0,5) 
1.1.1.2.1.3 odborník na oblast školství (úvazek 0,2) 
1.1.1.2.1.4 pracovník plánování a implementace (úvazek 1,0) 
1.1.1.2.3.1 odborný člen pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.2 vedoucí pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 analytik potřeb škol (zástupci škol) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO 
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4. Řešitel aktivit implementace 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedené pozice na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA.  



 

18 
 

Pořadové číslo  42. 

Název žadatele Mikroregion Hustopečsko 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008652 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 994 783,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 630 783,36 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 363 999,84 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Manažer projektu 258,00  3 840,00  990 720,00  -46 080,00  

1.1.1.1.2.2 Projektový manažer 226,00  3 840,00  867 840,00  -53 760,00  

1.1.1.1.2.5 Asistent manažera 0,00  0,00  0,00  -576 000,00  

1.1.1.2.3.6 Členové pracovních skupin-
implementace-realizátoři 
aktivit II 

210,00  324,00  68 040,00  -29 160,00  

1.1.1.3.1 Autorský příspěvek-
implementace 

0,00  0,00  0,00  -39 500,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 275 840,00  1,00  1 275 840,00  -168 960,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

459 302,40  1,00  459 302,40  -60 825,60  

1.2 Paušální náklady 3 323 080,96  1,00  3 323 080,96  -389 714,24  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Manažer projektu 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 2422 dle ISPV, nicméně s ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě 
porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba platu Manažera projektu jeví jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice 
Manažer projektu na jednotkovou cenu 258,-/hod. 
 



 

19 
 

1.1.1.1.2.2 Projektový manažer 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní 
pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení 
sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 226,- Kč. 
 
1.1.1.1.2.5. Asistent manažera 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená. Úvazkově je jen v průměru o 0,1 úvazku menší než tým odborný. I v porovnání s ostatními 
projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou 
se administrativní tým jeví nadhodnocený. Pozice Asistenta manažera není dostatečně odůvodněna, zejména při 
existenci pozic Manažera projektu a Projektového manažera s dostatečnými úvazky pro zvládnutí 
administrativních činností spojených s chodem projektu. Komise zavazuje žadatele ke krácení výdajů na pozici 
Asistent manažera v plné výši, neboť náplň práce této pozice je možné rozdělit mezi ostatní členy 
administrativního týmu. 
 
1.1.1.2.3.6 Členové pracovních skupin-implementace-realizátoři aktivit II 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.3.1 Autorský příspěvek - implementace 
Položka Autorský příspěvek - implementace  není v žádosti dostatečně odůvodněna, není zřejmá nezbytnost 
pro dosažení cílů projektu, není ani jednoznačně zřejmý rozsah prací ani odpovídající jednotková sazba. Nad 
rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
se zohledněním dalších pozic v projektu Komise zavazuje žadatele ke krácení položky v plném rozsahu. Vyškrtnutí 
této položky z rozpočtu projektu neohrozí realizaci aktivit a dosažení cílů projektu. 
 
1.1.1.1.2.4 Mzdová účetní 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 4313 Mzdoví účetní. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4313 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 
4313 Mzdoví účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
 



 

20 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
V příloze č. 6 Realizační tým je ve sloupci Způsob odměňování v organizaci uvedena platové sféra, žadatel je však 
subjektem odměňujícím mzdou a patří tedy do mzdové sféry podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu obou hodnotitelů na základě 
návrhu ŘO k úpravě přílohy Realizační tým (sloupce Způsob odměňování v organizaci) u partnerů projektu 
Místních akčních skupin na mzdovou sféru před vydáním PA. 

( 

 

  



 

21 
 

Pořadové číslo  43. 

Název žadatele Město Nové Město na Moravě 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu 
ORP Nové Město na Moravě 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008644 

Výsledný počet bodů 54,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 7 525 638,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 883 116,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

642 521,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Lektor (350,- Kč/hod x 8 hodin 
seminář) 

195,00  320,00  62 400,00  -49 600,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

4 797,00  48,00  230 256,00  -409 344,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 966 604,80  -183 577,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Lektor (350,- Kč/hod x 8 hodin seminář) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2411, v příloze Slovní komentář k rozpočtu je uveden 
kód 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice 
v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní 
práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku. Využití 
žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO 
na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým 
před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který 
je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
V přílohách č. 6 Realizační tým a č. 18 Slovní komentář k rozpočtu jsou u několika pozic uvedeny rozdílné kódy 
CZ- ISCO. Komise zavazuje žadatele k uvedení do souladu kódů CZ-ISCO u následujících pozic v obou přílohách 
se zohledněním úprav navržených Komisí před vydáním PA: 
1.1.1.2.2.1 Garant implementace a koordinátor PS - 1x0,5 úvazku 
Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II dané pozici odpovídá kód CZ-ISCO uvedený v příloze Slovní 
komentář k rozpočtu, tedy 2422. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. 
1.1.1.2.3.2 Členové pracovních skupin 25x10000x4 roky  



 

22 
 

Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II dané pozici odpovídá kód CZ-ISCO uvedený v příloze Slovní 
komentář k rozpočtu, tedy 24227. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. 
1.1.1.1.2.2 Koordinátor MAP 0,5 úvazku 
Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II dané pozici odpovídá kód CZ-ISCO uvedený v příloze 
Realizační tým, tedy 4110. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4110 dle ISPV.  
 
1.1.1.2.3.1 Odborný garant I. úrovně - PS pro financování 1x0,2 úvazku 
1.1.1.2.3.3 Odborní garanti II. úrovně - ostatní PS 4x0,1 úvazku 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Dále Komise upozorňuje žadatele, že chybně naalokoval finanční prostředky v kapitolách 1.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 1.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení a nepostupoval dle platné legislativy České republiky. 
Vzhledem k tomu, že v této fázi procesu schvalování není možné navyšovat položky rozpočtu, Komise doporučuje 
žadateli chybějící prostředky v položce 1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ hradit z vlastních 
zdrojů, popř. přesunout finanční prostředky na úhradu pojistného z jiných položek rozpočtu v rámci změnového 
řízení v průběhu realizace projektu. 
Výše položky 1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ neodpovídá částce vypočtené v souladu 
s platnou legislativou, tedy 9 % ze součtu položek rozpočtu 1.1.1.1.1 Platy, 1.1.1.1.2 DPČ, 1.1.1.2.2 DPČ. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení položky Pojistné 
na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ na částku 230 256,00 Kč.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

 

 

 

  



 

23 
 

Pořadové číslo  44. 

Název žadatele 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko -  kelečsko 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 
Meziříčí II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 927 808,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 881 608,64 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

46 200,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 230,00  1 200,00  276 000,00  -12 000,00  

1.1.1.1.3.3 Vedoucí pracovní skupiny 1 276,00  1 050,00  289 800,00  -4 200,00  

1.1.1.1.3.4 Vedoucí pracovní skupiny 2 276,00  1 050,00  289 800,00  -4 200,00  

1.1.1.1.3.5 Vedoucí pracovní skupiny 3 276,00  1 050,00  289 800,00  -4 200,00  

1.1.1.1.3.6 Vedoucí pracovní skupiny 4 276,00  1 050,00  289 800,00  -4 200,00  

1.1.1.1.3.7 Vedoucí pracovní skupiny 5 276,00  1 050,00  289 800,00  -4 200,00  

1.2 Paušální náklady 3 109 031,04  1,00  3 109 031,04  -13 200,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Finančního manažera jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu u pozice Hlavní manažer projektu na jednotkovou 
cenu 230,-/hod. 
 
1.1.1.1.3.3 Vedoucí pracovní skupiny 1  
1.1.1.1.3.4 Vedoucí pracovní skupiny 2  
1.1.1.1.3.5 Vedoucí pracovní skupiny 3  
1.1.1.1.3.6 Vedoucí pracovní skupiny 4  
1.1.1.1.3.7 Vedoucí pracovní skupiny 5  
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 



 

24 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.2.2 Koordinátor 
1.1.1.1.2.3 Specialista samosprávy pro školství, mládež a sport 1 
1.1.1.1.2.4 Specialista samosprávy pro školství, mládež a sport 2 
1.1.1.1.2.5 Analytik 1 
1.1.1.1.2.6 Analytik 2 
1.1.1.1.3.3 Vedoucí pracovní skupiny 1 
1.1.1.1.3.4 Vedoucí pracovní skupiny 2 
1.1.1.1.3.5 Vedoucí pracovní skupiny 3 
1.1.1.1.3.6 Vedoucí pracovní skupiny 4 
1.1.1.1.3.7 Vedoucí pracovní skupiny 5 
1.1.1.1.3.8 Člen pracovní skupiny 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných aktivit 
projektu, tudíž patří do odborného týmu, Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů a návrh 
ŘO k přesunu pozic do odborného týmu v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

25 
 

Pořadové číslo  45. 

Název žadatele MAS Podlipansko, o.p.s. 

Název projektu MAP II na Nymbursku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008650 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 377 612,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 893 164,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 484 448,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.2 Koordinátor plánování MAP 22 500,00  36,00  810 000,00  -540 000,00  

1.1.1.2.1.4 Regionální koordinátor 2 12 000,00  38,00  456 000,00  -228 000,00  

1.1.1.2.3.6 Sdílený rodilý mluvčí 
(Implementace) 

210,00  780,00  163 800,00  -31 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

4 618 000,00  0,25  1 154 500,00  -192 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

4 618 000,00  0,09  415 620,00  -69 120,00  

1.2 Paušální náklady 3 112 332,80  1,00  3 112 332,80  -424 128,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor plánování MAP 
1.1.1.2.1.4 Regionální koordinátor 2 
Celková výše úvazků pro odborné koordinátory se vzhledem k rozsahu projektu a popisu pracovních činností 
s ohledem na cíle a výstupy projektu jeví jako nadhodnocené.  Konkrétně úvazky pozic Koordinátor plánování 
MAP a Regionální koordinátor 2 jsou vzhledem k dalším plánovaným pozicím žadatelem neodůvodněné, a tudíž 
pro realizaci projektu neopodstatněné. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených 
subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazky výše uvedených pozic jeví nadhodnocené. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazků pozice Koordinátor plánování MAP na 0,6 úvazku a pozice Regionální 
koordinátor 2 na 0,4 úvazku. 
 
1.1.1.2.3.6 Sdílený rodilý mluvčí (Implementace) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2353, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 



 

26 
 

Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 210,- Kč. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.3 Členové pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 Odborní garanti plánování MAP  
1.1.1.2.3.4 Koordinátoři plánování ve školách 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 
 
Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s přílohou č. 1 výzvy se u indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro 
odborná tematická setkání každá platforma započítává pouze jedenkrát. Vždy se musí jednat o ucelený celek 
opakujících se aktivit v minimální frekvenci 4x za rok od vytvoření platformy. 
 
Komise zavazuje žadatele na návrh ŘO ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly 
ovlivněny systémovou intervencí, z hodnoty 44 na hodnotu 31 z důvodu chybného způsobu stanovení cílové 
hodnoty. Dle přílohy č. 1 výzvy se v tomto indikátoru vykazují všechny organizace, které byly ovlivněny 
realizovanými aktivitami projektu, a to dle počtu zapojených organizací dle RED IZO. 

 ( 

  



 

27 
 

Pořadové číslo  46. 

Název žadatele Společná CIDLINA, z.s. 

Název projektu Místní akční plán II regionu Společná CIDLINA 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008573 

Výsledný počet bodů 52,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 239 138,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 019 170,16 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

219 968,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 Lektoři pro aktivitu Rozvoj 
a aktualizace MAP 

210,00  240,00  50 400,00  -9 600,00  

1.1.1.2.3.4 Lektoři pro aktivitu 
Implementace MAP 

210,00  2 488,00  522 480,00  -99 520,00  

1.1.1.2.3.8 Pracovník IT 210,00  1 200,00  252 000,00  -48 000,00  

1.2 Paušální náklady 3 148 334,33  1,00  3 148 334,33  -62 848,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.3 Lektoři pro aktivitu Rozvoj a aktualizace MAP 
1.1.1.2.3.4 Lektoři pro aktivitu Implementace MAP 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.8 Pracovník IT 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto 
kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
210,-/hod. 
 
1.1.1.2.1.4 Manažerka projektu 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se pozice Manažerka projektu podílejí zejména na administraci 
projektu, tudíž patří do administrativního týmu. Komise zavazuje žadatele k přesunu pozice do administrativního 
týmu v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 



 

28 
 

1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovních skupin 
V rozpočtu projektu došlo k záměně hodinové sazby a počtu hodin, vysvětlení ke stanovení počtu hodin a sazbě 
mzdy je uvedeno v přílohách žádosti o podporu. Komise zavazuje žadatele k uvedení hodinové sazby a počtu 
hodin v rozpočtu projektu do souladu s přílohami žádosti o podporu před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Odborný expert 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.1 Manažer pro implementaci 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu 
nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedené 
pozice na kód 2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.7 Analytici  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného 
kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše 
uvedené pozice na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise na návrh ŘO zavazuje žadatele před vydáním PA k úpravě přílohy č. 6 – Realizační tým, která není 
zpracována v souladu s požadavky ŘO a uvést ji v soulad s nepovinnou přílohou č. 19 Popis realizačního týmu. 
V příloze č. 6 – Realizační tým je chybně vyplněn sloupec Výše měsíčního úvazku FTE. Je třeba upravit plánovaný 
úvazek u pracovních smluv a dále u DPP a DPČ upravit plánovaný počet hodin tak, aby v souladu s jednotkovým 
rozpočtem žádosti o podporu a přílohou č. 19 Popis realizačního týmu. 
 

 

  



 

29 
 

Pořadové číslo  47. 

Název žadatele město Otrokovice 

Název projektu Místní akční plán II. ORP Otrokovice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582 

Výsledný počet bodů 48,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 298 258,88 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 126 437,44 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

171 821,44 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Evaluátor 276,00  480,00  132 480,00  -10 080,00  

1.1.1.2.2.1 Metodik PS financování 40 
h/měs 

276,00  1 920,00  529 920,00  -40 320,00  

1.1.1.2.2.2 Specialista podpory školských 
poradenských pracovišť 40 
h/měs 

276,00  1 920,00  529 920,00  -40 320,00  

1.1.1.2.3.5 Facilitátor workshopů s rodiči 214,00  16,00  3 424,00  -1 328,00  

1.1.1.2.3.6 Lektor a konzultant podpory 
znalostních kapacit 

195,00  32,00  6 240,00  -3 264,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

858 960,00  1,00  858 960,00  -20 160,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

309 225,60  1,00  309 225,60  -7 257,60  

1.2 Paušální náklady 2 893 267,84  1,00  2 893 267,84  -49 091,84  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Evaluátor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 



 

30 
 

1.1.1.2.2.1 Metodik PS financování 40 h/měs 
1.1.1.2.2.2 Specialista podpory školských poradenských pracovišť 40 h/měs 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-
/hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Odborný koordinátor PS 
1.1.1.2.3.2 Odborný konzultant PS financování 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.5 Facilitátor workshopů s rodiči 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,- Kč. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektor a konzultant podpory znalostních kapacit 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 195,-/hod. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.7 Konzultant prezentací Dětský vědecký kongres 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2132, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedené pozice na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.8 Pedagog nositel inovací 



 

31 
 

V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedené pozice na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Koordinátor věcných aktivit IMAP  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, pozice se však skládá z několika dílčích pozic 
uvedených ve sloupci Popis náplně pracovní pozice a zdůvodnění způsobu stanovení mzdy/platy v příloze 
Realizační tým. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice 
v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní 
práce jako Rodilý mluvčí, Lektor zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku a pro ostatní pozice kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury 
a zdravotnictví. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO a na základě 
porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou k rozdělení pozice Koordinátor věcných aktivit IMAP 
na dílčí pozice dle jednotlivých náplní prací při zachování celkového počtu hodin alokovaných na pozici 
Koordinátor věcných aktivit IMAP. Zároveň Komise zavazuje žadatele u pozice Rodilý mluvčí, Lektor k využití kódu 
CZ_ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku a stanovení maximální 
sazby platu na 195,-/hod. a u ostatních pozic k využití kódu CZ_ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví a stanovení maximální sazby platu na 200,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění cílové skupiny Děti a žáci, kterou žadatel do žádosti 
o podporu nezařadil, což je vzhledem k realizovaným aktivitám typu Dětský vědecký kongres, Rozvoj kreativity 
a Rodilí mluvčí do škol chybné, neboť tyto aktivity mají dopad na výše uvedenou cílovou skupinu. 
 
Komise na návrh ŘO zavazuje žadatele před vydáním PA k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet 
platforem pro odborná tematická setkání na cílovou hodnotu 8. Žadatel do cílové hodnoty indikátoru nezapočítal 
povinnou pracovní skupinu pro financování. 
 

 

  



 

32 
 

Pořadové číslo  48. 

Název žadatele Město Bílovec 

Název projektu MAP II ORP Bílovec 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008617 

Výsledný počet bodů 48,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 10 490 135,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 711 516,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

778 619,10 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 facilitátor 37 720,00  12,01  453 017,20  -27 382,80  

1.1.1.1.1.4 manažer projektu 32 400,00  10,75  348 300,00  -348 300,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

3 613 100,00  0,25  809 354,30  -93 920,70  

1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP 

238 626,00  1,00  238 626,00  -86 553,00  

1.2 Paušální náklady 2 774 719,00  1,00  2 774 719,00  -222 462,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 facilitátor 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto 
kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
37 720,- Kč. 
 
1.1.1.1.1.4 manažer projektu 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená. Konkrétně výše úvazku pozice Manažer projektu je vzhledem k jeho náplni práce a dalším 
plánovaným pozicím Finančního a Hlavního manažera projektu s dostatečnými úvazky neodůvodněná, a tudíž pro 
realizaci projektu neopodstatněná. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených 
subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazek výše uvedené pozice jeví nadhodnocený. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku Manažera projektu na 0,25. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.1.2 facilitátor 
1.1.1.1.1.3 koordinátor projektu 



 

33 
 

1.1.1.1.3.1 koordinátor vzdělávacích aktivit 
1.1.1.1.3.2 koordinátor aktivit s veřejností (volnočas) 
1.1.1.1.3.3 manažer komunikace s veřejností 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných aktivit 
projektu, tudíž patří do odborného týmu. Komise zavazuje žadatele k přesunu pozic do odborného týmu 
v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.1 garant za financování  
1.1.1.2.3.2 garant předškolní vzdělávání  
1.1.1.2.3.3 garant polytechnické kompetence  
1.1.1.2.3.4 garant čtenářské gramotnosti  
1.1.1.2.3.5 garant matematické gramotnosti  
1.1.1.2.3.7 specialista - zástupce ZŠ/MŠ 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.3.1 koordinátor vzdělávacích aktivit 
1.1.1.1.3.2 koordinátor aktivit s veřejností (volnočas) 
1.1.1.1.3.3 manažer komunikace s veřejností 
1.1.1.2.2.1 manažer pro malotřídní a mateřské školy 
1.1.1.2.2.2 manažer pro vzdělávání ZŠ 
1.1.1.2.3.6 odborný konzultant, expert  
1.1.1.2.3.8 odborníci na poli vzdělávání v území  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Dále Komise upozorňuje žadatele, že chybně naalokoval finanční prostředky v položce 1.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení a nepostupoval dle platné legislativy České republiky. 
Výše položky 1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ je nulová, tudíž neodpovídá částce 
vypočtené v souladu s platnou legislativou, tedy 9 % ze součtu položek rozpočtu 1.1.1.1.1 Platy, 1.1.1.1.2 DPČ, 
1.1.1.2.2 DPČ. V této fázi procesu schvalování není možné navyšovat položky rozpočtu, proto Komise doporučuje 
žadateli chybějící prostředky v položce 1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ hradit z vlastních 
zdrojů, popř. přesunout finanční prostředky na úhradu pojistného z jiných položek rozpočtu v rámci změnového 
řízení v průběhu realizace projektu. 
Výše položky 1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP neodpovídá částce vypočtené v souladu s platnou 
legislativou upravující odvody na zdravotní zabezpečení z Dohod o provedení práce. Maximální výše položky 
je 9 % ze součtu položek rozpočtu 1.1.1.1.3 DPP, 1.1.1.2.3 DPP. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů 
arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení položky Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP dle platné legislativy, 
tedy zohlednění povinnosti odvádět platby na zdravotní zabezpečení u DPP přesahující 10 000,- za měsíc, 
maximálně však na částku 238 626,00 Kč.  



 

34 
 

 
Komise zavazuje žadatele na návrh ŘO před vydáním PA z důvodu chybného způsobu stanovení cílové hodnoty 
ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí, z cílové 
hodnoty 27 na cílovou hodnotu 18. Dle přílohy č. 1 výzvy se do cílové hodnoty započítávají všechny organizace, 
které byly ovlivněny realizovanými aktivitami projektu, a to dle RED IZO, nikoli dle IZO. 
 

 

  



 

35 
 

Pořadové číslo  49. 

Název žadatele Město Český Brod 

Název projektu Sdílené radosti a strasti škol III 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008647 

Výsledný počet bodů 46,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 500 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 442 104,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 057 896,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 40 500,00  24,00  972 000,00  -486 000,00  

1.1.1.2.3.3 Odborní specialisté 
(psycholog, supervizor) 

276,00  1 600,00  441 600,00  -38 400,00  

1.1.1.2.3.4 Lektoři vzdělávání 195,00  1 200,00  234 000,00  -66 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

3 697 500,00  0,25  924 375,00  -121 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

3 697 500,00  0,09  332 775,00  -43 740,00  

1.2 Paušální náklady 2 697 744,00  1,00  2 697 744,00  -302 256,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená. Výše úvazku pozice Manažera projektu není dostatečně odůvodněna, zejména vzhledem 
k popisované agendě, velikosti ORP a projektu a funkci dalších členů administrativního týmu. I v porovnání 
s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se úvazek pozice Manažer projektu jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice 
Manažera projektu na 0,5 úvazku. 
 
1.1.1.2.3.3 Odborní specialisté (psycholog, supervizor) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle 



 

36 
 

odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Lektoři vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Pověřený zástupce školy  pro MAP 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba platu 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě 
návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
V příloze č. 6 Realizační tým je ve sloupci „Výše měsíčního úvazku FTE“ uveden u několika pozic úvazek intervalem, 
což je v rozporu s Komentářem uvedeným v daném sloupci „Žadatel vyplní souhrnný měsíční úvazek za daný 
počet osob u pracovní smlouvy popř. počet hodin za měsíc pro DPČ a DPP pro danou pozici.“ a snižuje 
to přehlednost a kontrolovatelnost rozpočtu projektu ve vztahu k příloze. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě přílohy Realizační tým (sloupce Výše měsíčního úvazku FTE) 
k uvedení průměrných úvazků pozic. Nerovnoměrné čerpání úvazků je možné popsat do sloupce Popis náplně 
pracovní pozice a zdůvodnění způsobu stanovení mzdy/platy. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí 
a stanovení jeho minimální cílové hodnoty na hodnotu 9. Žadatel zvolil vhodné podaktivity splňující požadavky 
pro tento indikátor, avšak tento indikátor do výběru nezahrnul. Stanovená minimální cílová hodnota vychází 
z popisu KA Rozvoj a aktualizace MAP. 
 



 

37 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v 

Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

33. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008620 MAS Rozkvět, z.s. MAP II ORP ČB 20 599 801,60     408 182 300,72     17 084 748,80     378 873 322,65     63,5 

34. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607 Statutární město Havířov 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP 
Havířov II 

14 096 454,40     422 278 755,12     13 413 290,24     392 286 612,89     60,0 

35. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008610 MAS ORLICKO, z.s. 

Místní akční plán 
vzdělávání pro území 

ve správním obvodu obcí 
s rozšířenou působností 

Žamberk a Králíky II 

13 796 059,20     436 074 814,32     12 158 455,12     404 445 068,01     59,5 

36. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008636 MAS Sedlčansko, o.p.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro region 
Sedlčanska II 

11 070 650,64     447 145 464,96     11 070 650,64     415 515 718,65     58,0 

37. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008648 
Dobrovolný svazek obcí 

Mikroregion Voticko 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II ORP Votice 

8 287 498,80     455 432 963,76     7 037 209,20     422 552 927,85     57,5 

38. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008653 
Regionální agentura pro 
rozvoj střední Moravy 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro ORP 

Přerov 
14 170 365,89     469 603 329,65     12 271 672,22     434 824 600,07     57,5 

39. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008550 MAS Broumovsko+, z. s. 
Místní akční plán 

vzdělávání 
na Broumovsku II 

7 946 749,80     477 550 079,45     7 946 749,80     442 771 349,87     56,5 



 

38 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v 

Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

40. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008603 Městská část Praha 11 
Místní akční plán 

vzdělávání II pro Prahu 11 
11 591 126,40     489 141 205,85     11 176 838,40     453 948 188,27     55,5 

41. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616 MAS Pobeskydí, z. s. 
Místní akční plán 
Frýdek- Místek II 

16 200 000,00     505 341 205,85     16 200 000,00     470 148 188,27     55,0 

42. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008652 Mikroregion Hustopečsko 
Místní akční plán 

vzdělávání pro SO ORP 
Hustopeče II 

12 994 783,20     518 335 989,05     11 630 783,36     481 778 971,63     55,0 

43. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008644 
Město Nové Město na 

Moravě 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II v územním 

dopadu ORP Nové Město 
na Moravě 

7 525 638,40     525 861 627,45     6 883 116,80     488 662 088,43     54,0 

44. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594 

Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion 

Valašskomeziříčsko - 
Kelečsko 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II 
10 927 808,64     536 789 436,09     10 881 608,64     499 543 697,07     53,0 

45. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008650 MAS Podlipansko, o.p.s. MAP II na Nymbursku 12 377 612,80     549 167 048,89     10 893 164,80     510 436 861,87     53,0 

46. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008573 Společná CIDLINA, z.s. 
Místní akční plán II 

regionu Společná CIDLINA 
11 239 138,16     560 406 187,05     11 019 170,16     521 456 032,03     52,0 

47. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582 město Otrokovice 
Místní akční plán II. ORP 

Otrokovice 
10 298 258,88     570 704 445,93     10 126 437,44     531 582 469,47     48,5 

48. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008617 Město Bílovec MAP II ORP Bílovec 10 490 135,60     581 194 581,53     9 711 516,50     541 293 985,97     48,0 



 

39 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v 

Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

49. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008647 Město Český Brod 
Sdílené radosti a strasti 

škol III 
10 500 000,00     591 694 581,53     9 442 104,00     550 736 089,97     46,0 



 

40 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
Vyjádření ŘO k průběhu jednání 

 

V Praze dne 10. 5. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-05-29T16:52:45+0200
	Mgr. Alexandra Homová


		2018-05-30T06:58:49+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




